
 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych (RODO) informuję, iż administratorem pani/pana danych 
osobowych w Starostwie Powiatowym w Tarnowskich Górach z siedzibą w Tarnowskich Górach przy ul. Karłuszowiec 5 jest Starosta 
Tarnogórski. Pozostałe informacje zostały zamieszczone na stronie internetowej Starostwa Powiatowego  
w Tarnowskich Górach (http://www.tarnogorski.pl/) w zakładce: „Ochrona Danych Osobowych”. 
 

AZ.272.4.12.2023       
Tarnowskie Góry, dnia 18.09.2023r. 

 
 
Wykonawcy 
 
 

dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: „Zakup 
specjalistycznego sprzętu medycznego dla Oddziału Ginekologiczno-Położniczego 
Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego Spółka Akcyjna w Tarnowskich Górach” 

 

W związku z zapytaniami do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w imieniu 
Zamawiającego – Powiatu Tarnogórskiego, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia  
11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1710 ze zmianami), 
udzielam następujących wyjaśnień treści SWZ:  

 
 

Pytanie 1: 
„Czy ze względu na obecną światową sytuację na rynku sprzętu medycznego, tj. zakłócenia w łańcuchu 
dostaw komponentów produkcyjnych oraz trudności z dostępnością podzespołów, Zamawiający wyrazi 
zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 12 tygodni od zawarcia umowy?” 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu dostawy. 

 
 

Pytanie 2: 
„Czy z uwagi na fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu medycznego ulega szybkim 
zmianom i cykle produkcyjne są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia ich nowymi technologicznie 
odpowiednikami, Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gwarancji dostępności części 
zamiennych do przedmiotu umowy przez okres 5 lat od daty dostawy?” 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie zmienia brzmienia par. 5 ust. 9 projektowanych postanowień umowy. 

 
 

Pytanie 3: 
„Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia się (na skutek 
korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów /elementów zużywalnych 
(eksploatacyjnych) oraz jednorazowego użytku wchodzących w skład przedmiotu umowy,  
a w szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia 
gwarancji? Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny 
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oferty na poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe przewidzenie, jaką ilość 
razy materiały eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie możliwa jest nieograniczona ilość wymian.” 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający potwierdza. 
 
 
Pytanie 4: 
„(dot. wzoru umowy §5 ust. 5) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu wykonania napraw  
bez użycia części zamiennych do 10 dni roboczych?” 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 5: 
„(dot. wzoru umowy §5 ust. 6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu wykonania napraw  
z użyciem części zamiennych do 15 dni roboczych?” 
Odpowiedź: 
Nie, Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie 6: 
„Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży wysokość kary za odstąpienie od umowy 
(wzór umowy §8 ust.1 pkt. 1) do 10% wartości wynagrodzenia określonego w §4 ust. 1? Ustalone kary są 
wysokie i odbiegają od standardów przyjętych na rynku wyrobów medycznych w zamówieniach 
publicznych.” 
Odpowiedź: 
Przewidziana w projektowanych postanowieniach umowy wysokość kar umownych jest powszechnie 
stosowana w umowach jakich stroną jest Powiat Tarnogórski. Wg wiedzy Zamawiającego jest to także 
wysokość kar powszechnie występująca w obrocie. Z tego względu brak, w ocenie Zamawiającego, 
podstaw do zmniejszenia wysokości tych kar zgodnie z wnioskiem Wykonawcy. 

 
 

Pytanie 7: 
„Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży wysokość kary za zwłokę w dostawie (wzór 
umowy §8 ust.1 pkt. 2) do 0,1% wartości wynagrodzenia określonego w §4 ust. 1 za każdy dzień zwłoki?” 
Odpowiedź: 
Przewidziana w projektowanych postanowieniach umowy wysokość kar umownych jest powszechnie 
stosowana w umowach jakich stroną jest Powiat Tarnogórski. Wg wiedzy Zamawiającego jest to także 
wysokość kar powszechnie występująca w obrocie. Z tego względu brak, w ocenie Zamawiającego, 
podstaw do zmniejszenia wysokości tych kar zgodnie z wnioskiem Wykonawcy. 
 
 
Pytanie 8: 
„Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży wysokość kary za zwłokę w przystąpieniu  
do naprawy oraz usunięciu awarii (wzór umowy §8 ust.1 pkt. 3, 4 i 5) do 0,1% wartości wynagrodzenia 
określonego w §4 ust. 1 za każdy dzień zwłoki?” 
Odpowiedź: 
Przewidziana w projektowanych postanowieniach umowy wysokość kar umownych jest powszechnie 
stosowana w umowach jakich stroną jest Powiat Tarnogórski. Wg wiedzy Zamawiającego jest to także 
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wysokość kar powszechnie występująca w obrocie. Z tego względu brak, w ocenie Zamawiającego, 
podstaw do zmniejszenia wysokości tych kar zgodnie z wnioskiem Wykonawcy. 
 
 
Pytanie 9: 
„Czy w celu miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży łączną wysokość kar umownych (wzór 
umowy §8 ust.2) do 30% wartości wynagrodzenia określonego w §4 ust. 1? Ustalone kary są wysokie  
i odbiegają od standardów przyjętych na rynku wyrobów medycznych w zamówieniach publicznych.” 
Odpowiedź: 
W tym przypadku, podobnie jak powyżej - przewidziana wysokość maksymalnej kwoty kar umownych jest 
powszechnie przyjęta i stosowana w innych umowach. Także więc brak, w ocenie Zamawiającego, 
podstaw do zmniejszenia wysokości maksymalnej wysokości wymierzonych kar umownych zgodnie  
z wnioskiem Wykonawcy. 
 
 
Termin składania i otwarcia ofert oraz okres związania ofertą pozostają bez zmian. 

 
 
 

dokument został podpisany 
z upoważnienia Zarządu Powiatu przez: 
Barbara Machura 
Sekretarz Powiatu 
 
 


